
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

 

usnesení 
č. 2 

zasedání 
 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  9 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni:  
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  16. listopadu 2022 (v 17.00 hodin) na svém řádném 
veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský. 

 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

 

                                 předkladatel 
 1)  Kontrola usnesení ZO č. 27 a č. 1                                                                      předseda KV   
 2)  Rozpočtové opatření č. 7/2022                                                                           účetní, starosta 
 3)  Zpráva ředitelky ZŠ a MŠ p.o. za rok 2021 – 2022                                             ř. ZŠ a MŠ 
 4)  Žádost ředitelky školy o přijetí daru, žádost o schválení změny pol. v rozp.      starosta   
 5)  Pronájem části p. p. č. 30/3 /1 (90 m2) v k. ú. Habartice u Frýdlantu                  starosta  
 6)  Pronájem části p. p. č. 30/3 a části 88/1 (780 m2) v k. ú.  
      Habartice u Frýdlantu                                                                                          starosta  
 7)  Pronájem p. p. č. 792/4 (58 m2) v k. ú. Habartice u Frýdlantu                            starosta  
 8)  Hospodaření obce k 31. 10. 2022                                                                       starosta, účetní 
 9)  Návrh komisí ke kontrole pokladny obce, kontroly čerpání dotace TJ Tatran  
      Habartice a SDH Habartice                                                                                 starosta, účetní   
10) Různé 

     
doplnění - rozšíření :  

                                                                                                   Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

1) Kontrola usnesení                                                                                                 předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 27 ze dne 24. 8. 2022 a usnesení ZO č. 1 ze dne 19. 10. 
2022. 
ZO vzalo kontrolu  na  vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 

 
                                                                                                                         Na vědomí, bez připomínek                  
 

2) usn. č. 16/11/2022  Rozpočtové opatření č. 7/2022                                         účetní, starosta 

 
a) 
ZO se seznámilo a projednalo návrh rozpočtového opatření. 

rozpočtové opatření č.7 rok 2022

rozpočet příjmy výdaje financování

dotace volby-prezident záloha

98008 4111 9400

98008 61185137 1500

98008 61185173 300

98008 61185169 7600  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

dotace-oprava  hřbitovní zdi

org.2119 4122 24750,00

36325171 24750,00

1112 20000,00

1113 42000,00

1121 250000,00

1211 330000,00

1345 7000,00

1381 4000,00

61712139 15000,00

61712329 3000,00

61715011 100000,00

2 61715169 571000,00

úprava volebních výdajů UZ 98187

volby do ZO 61155139 1236,00

61155173 239,00

61155175 1620,00

61155021 1886,00

61155169 -4981,00

celkem 5011 705150,00 705150,00

14.11.2022 Knigová M.  
 
                                                                                                  Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
b)  
ZO se seznámilo a projednalo návrh na oddlužení – poplatek za odvoz odpadů. Jedná se o 
jednoho plátce, který již v obci několik let nežije a odhlásil se z trvalého pobytu.  
Rok 2020 - 650,- Kč,  2021 - 700,- Kč, 2022 – 408,- Kč… celkem 1.758,- Kč. 

 
                                                                                                   Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

   
3) usn. č. 17/11/2022  Zpráva ředitelky ZŠ a MŠ p. o. za rok 2021 – 2022                  ř. ZŠ a MŠ 

 
ZO vyslechlo „Výroční zprávu o činnosti školy za rok 2021/2022“, kterou zpracovala paní ředitelka 
ZŠ a MŠ Habartice p. o.  Mgr. Alena Žamberová. 
Výroční zpráva je přílohou.                                                                                   
                                                                                                   Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

4) usn. č. 18/11/2022 Žádost ředitelky školy k přijetí finančního daru,  
                                   žádost o schválení změny položky v rozpočtu                                  starosta  

a)  
ZO se seznámilo a projednalo žádost ředitelky ZŠ a MŠ k přijetí finančního daru pro Základní 
školu a Mateřskou školu Habartice p. o., v roce 2022. Obec Pertoltice 6.000,- Kč, podpora 
činnosti ZŠ a MŠ. 
  
                                                                                                  Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
b) 
ZO se seznámilo a projednalo žádost ředitelky ZŠ a MŠ Habartice p. o., rozpočtová změna -
převod finančních prostředků z položky 5137 DDHM na položku 5169 plavání částka 15.000,- Kč.  
 
                                                                                                   Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

5) usn. č.19/11/2022 Pronájem části p. č. st. 30/3 (90 m2) v k. ú. Habartice  
                                     u Frýdlantu                                                                                      starosta  

 

Zveřejněno dne 2. 9. 2022  
ZO projednalo žádost o pronájem části p. č. st. 30/3 v k. ú. Habartice u Frýdlantu o výměře 90 m2 
je evidována jedna žádost na pana Hynka Poláka, bytem Habartice čp. 222, který uvedenou část 
dlouhodobě užívá. ZO souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.  
                           

                                                                                                   Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

6) usn. č. 20/11/2022 Pronájem části p. č. st. 30/3 a části p. p. č. 88/1 (780 m2) 
                                     v k. ú. Habartice u Frýdlantu                                                           starosta 

 
Zveřejněno dne 14. 9. 2022  
ZO projednalo žádost o pronájem části p. č. st. 30/3 a části p. p. č. 88/1 v k. ú. Habartice u 
Frýdlantu o výměře 780 m2 je evidována jedna žádost na pana Josefa Zavorala, bytem Habartice 
222, který uvedené části dlouhodobě užívá. 
ZO souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.  
                                                                                                     Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

7) usn. č. 21/11/2022 Pronájem p. p. č. 792/4 (58 m2) v k. ú. Habartice u Frýdlantu          starosta 

 
Zveřejněno dne 6. 10. 2022  
O pronájem p. p. č. 792/4 v k. ú. Habartice u Frýdlantu o výměře 58 m2 je evidována jedna žádost 
pana Josefa Kupce, bytem Habartice čp. 175, který uvedený pozemek dlouhodobě užívá. 
ZO souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.                            
                                                                                                   Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

8) usn. č. 22/11/2022 Hospodaření obce k 31. 10. 2022                                         starosta, účetní 

 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava 10 skut. 102022

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1300 1300 1019,3

1112 50 70 86,1

1113 fyz.z kapitál.výnosů 180 180 212,3

1121 od právnických osob 1400 1400 1621,1

1122 daň sama sobě 17,1 17,1

1211 3300 3300 3618,1

1511 240 240 235,5

1334 odvod za odnětí půdy 6 6

poplatky 1345 za odvoz odpadů 320 330 334,7

0 1341 14 14 14,75

1343 z veřej.prostranství 1 1

1382 1381 30 46 49,7

1361 správní poplatky 6 6 3,9

3612 2139 204 204 181,7

3632 2111 popl.pohřebnictví 4 4 2,36

3722 2111 za tříděný odpad 33 33 30

6171 2119 věcná břemena 2 2

6171 2131 pronájem pozemků 65 71,3 71,3

6171 2139 nebytových prostor 90 90 101

org.01 6171 2139 40 40 38,3

nájmy z bytů

daň z hazardních her

tělocvična

NÁVRH - Rozpočet   2022

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

ze psů

POPLATKY

 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1,5 1,5 0,9

6171 2322 pojistné plnění 33 32,5

6171 2329 nahodilé příjmy 50 170 170,9

6171 3111 prodej pozemku 15 15

    vlastní příjmy celkem 7334,500 7573,900 7858,510

Účelové dotace

4112 výkon státní správy 117,80 117,8 98,17

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 304,5 193,103

13013 4116 dotace VPP z ÚP 166 135,3

98043 4111 dotace 30 29,655

org 2119 4122 opr.hřbitovní zdi 222,75 247,5

98187 4111 volby ZO 48 48

org.2355 4122 dotace hasiči 15 15

P Ř Í J M Y    C E L K E M 7452,300 8 477,95 8625,24

zůstatky roku 2021

8115 2627,892 2627,892

10080,192 11105,842  
 
 

Sumář  VÝDAJŮ NÁVRH

název rozpočet úprava 10 skuteč.10

silnice,MK 650 000 650 000 Kč 104 400

doprav.obslužnost 45 630 45 630 Kč 45 630

školství 466 000 516 000 Kč 349 000

kultura,SPOZ 60 000 60 000 Kč 30 800

279 000 289 000 Kč 138 300

bytové hospod. 598 000 598 000 Kč 158 600

veřejné osvětlení 202 100 217 100 Kč 201 600

pohřebnictví 530 500 753 250 Kč 525 000

sběr a svoz odpadů 600 000 600 000 Kč 557 100

veřej.plochy 80 000 80 000 Kč 32 300

hasiči 324 000 339 000 Kč 122 100

místní zastup. 1 140 000 1 140 000 Kč 714 800

místní správa 5 015 038 5 663 357 Kč 2 961 300

10 000 10 000 Kč

daň obec sama sobě 17 100 Kč 17 100

Mikroreg.+ příspěvky6 75 000 75 000 Kč 57 000

vratka volby 4 724 4 205 Kč 4 205

volby 48 000 Kč 17 534

pokladna

volby prezidentní 183

popl. v bance 200 200 Kč 128

celkem 10 080 192 11 105 842 Kč 6 037 080

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2022

 
 
      
                                                                                                   Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

9)  Návrh komisí ke kontrole pokladny obce, kontroly čerpání dotace TJ Tatran Habartice a  
     SDH Habartice  

 
a) Stanovení komise ke kontrole pokladny obce 
    a) p. Tomáš Richtr  
    b) p. Filip Demčák   
    c) náhradník p. Milan Svoboda                                                                                                                                           
                                                                                                                                         Na vědomí 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

 
b) Stanovení komise využívání dotace TJ Tatran Habartice a SDH Habartice 
 
Tatran Habartice                                              SDH Habartice                     
a) p. Robert Jedlan                                          a) p. Bohumil Tůma  
b) p. Jan Velzel                                                b) p. Milan Svoboda    
c) náhradník p. Andrea Kurková                      c) náhradník p. Tomáš Richtr   
 
                                                                                                                                         Na vědomí 
 

10)  Různé                                            

                                                            
1) Plán inventarizace na rok 2022 
    Starosta informoval ZO o Plánu inventarizace na rok 2022                                         Na vědomí 
 
2) ZO bylo informováno o výsledku kontroly, kterou provedla Všeobecná zdravotní pojišťovna  
    České republiky dne 14. 11. 2022. Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči  
    VZP ČR  ani jiné evidenční nedostatky.  
                                                                                                                                         Na vědomí 

 
 
 
 

 Habartice 16. listopadu  
konec zasedání v 19:45 hodin 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                            
raz. obce 

---------------------------------                                                          ------------------------------------------- 
          podpis                                                                                                                                            podpis               
   Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                              starosta obce  

 

 
 


